
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 2/08-2019 по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях  Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Дальневосточный федеральный университет» (ИНН 2536014538, Приморский край, г.
Владивосток, ул. Суханова д. 8, 690950) при проведении электронного аукциона
(реестровый номер – 31807191267) на поставку лекарственных препаратов,
выразившегося в объединении нескольких лекарственных препаратов с различными
международными непатентованными наименованиями (Трастузумаб эмтанзин и
Бевацизумаб) в один лот, что привело к ограничению конкуренции и создало угрозу
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2/08-2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <...>

 

             Руководитель  Управления

 
Члены Комиссии:  

<...>

 

<...>

 

 

<...>

 

 

<...>

 

начальник отдела контроля органов власти;

 

ведущий специалист – эксперт отдела

контроля органов власти;

 

главный специалист-эксперт отдела контроля
торгов

 

специалист-эксперт информационно-
аналитического отдела

  

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

 

Врио руководителя                                                                                            <...>


